ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД АМУРСК»
682640, г. Амурск, Хабаровского края, пр. Комсомольский 2а, тел. 2-22-68

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2015 года № 99

г. Амурск

Об утверждении Порядка проведения жеребьевки

по распределению между зарегистрированными кандидатами

бесплатной печатной площади в муниципальном периодическом

печатном издании при проведении дополнительных выборов депутата

Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

по одномандатному избирательному округу № 18

В соответствии со статьями 62 и 64 Избирательного кодекса Хабаров-

ского края избирательная комиссия муниципального образования городское

поселение «Город Амурск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок проведения жеребьевки по распределению

между зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади в

муниципальном периодическом печатном издании при проведении дополни-

тельных выборов депутата Совета депутатов городского поселения «Город

Амурск» по одномандатному избирательному округу № 18 согласно прило-

жению.

2. Направить настоящее постановление в МАУ «Редакция газеты «Наш

город Амурск».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

секретаря комиссии Мельникову О.К.

Председатель комиссии      И.В. Федосеев

Секретарь комиссии      О.К.Мельникова

Приложение

к постановлению избирательной комиссии

от 30 июля 2015 года №99

Порядок

проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными

кандидатами бесплатной печатной площади в муниципальном

периодическом печатном издании при проведении дополнительных выборов

депутата Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

по одномандатному избирательному округу № 18

1. Общие положения

1.1. Настоящим порядком регулируется проведение жеребьевки по

распределению между зарегистрированными кандидатами бесплатной печат-

ной площади в муниципальном периодическом печатном издании при прове-

дении дополнительных выборов депутата Совета депутатов городского посе-

ления «Город Амурск» по одномандатному избирательному округу № 18 (да-

лее – жеребьевки) в соответствии со статьями 62 и 64  Избирательного Ко-

декса Хабаровского края (далее – Кодекс).

1.2. На основании части 5 статьи 64 Кодекса  жеребьевка проводится

по завершении регистрации кандидатов, но не позднее чем за 32 дня до дня

голосования, т.е не позднее 11 августа 2015 года.

1.3. Избирательная комиссия муниципального образования городское

поселение «Город Амурск» (далее по тексту – Избирательная комиссия) не

позднее чем за три дня до дня проведения жеребьевки письменно или иным

способом уведомляет муниципальную редакцию периодического печатного

издания о количестве зарегистрированных кандидатов среди которых должна

быть распределена бесплатная печатная  площадь, а также информирует

участников жеребьевки, указанных в пункте 1.6 настоящего Порядка, о дате,

времени и месте ее проведения.

1.4. Избирательная комиссия определяет дату, время и место

проведения жеребьевки.

1.5. Подготовка помещения к жеребьевке возлагается на

Избирательную комиссию.

Подготовка необходимой для проведения жеребьевки документации

возлагается на редакцию периодического печатного издания.

1.6. Жеребьевка проводится Избирательной комиссией с участием

заинтересованных лиц.

2

В жеребьевке в Избирательной комиссии участвуют:

1)  зарегистрированные кандидаты либо их доверенные лица,

уполномоченные представители по финансовым вопросам, члены окружной

избирательной комиссий с правом совещательного голоса, назначенные

зарегистрированными кандидатами;

2) представители окружной избирательной комиссии.

1.7. В случае отсутствия лица, указанного в пункте 1.6 настоящего

Порядка, в жеребьевке в интересах этого зарегистрированного кандидата

участвует секретарь Избирательной комиссии с правом решающего голоса.

1.8. При проведении жеребьевки вправе присутствовать:

1) члены Избирательной комиссии с правом решающего и с правом

совещательного голоса;

2) представители организаций телерадиовещания;

3) представители иных государственных органов;

4) представители средств массовой информации.

1.9. Жеребьевка по распределению бесплатной площади между

зарегистрированными кандидатами проводится в очередности,

соответствующей хронологическому порядку их регистрации.

1.10. Предоставление бесплатной печатной площади в периодическом

печатном издании производится в соответствии с договором, заключенным в

письменной форме между редакцией периодического печатного издания и

кандидатом до предоставлении печатной площади.

2. Распределение между зарегистрированными кандидатами бесплатной

печатной площади, предоставляемой редакцией муниципального

периодического печатного издания

2.1. Кандидаты в установленном порядке вправе размещать

агитационные материалы в газете «Наш город Амурск» на бесплатной осно-

ве.

2.2. Согласно части 3.1 статьи 64 Кодекса при проведении дополни-

тельных выборов депутата объем бесплатной печатной площади, которую

редакция муниципального печатного издания предоставляет для проведения

предвыборной агитации каждому кандидату, должен быть не меньше объема

бесплатной печатной площади, полученной каждым кандидатом по этому из-

бирательному округу на ближайших основных выборах.

2.3. Редакция периодического печатного издания, участвующая в рас-

пределении бесплатной печатной площади, подготавливает конверты с нахо-

3

дящейся внутри информацией о дате бесплатной публикации предвыборных

агитационных материалов.

2.4. До начала проведения жеребьевки редакция периодического пе-

чатного издания представляет на всеобщее обозрение конверты с информа-

цией о дате бесплатной публикации предвыборных агитационных материа-

лов, месте их расположения на газетной полосе и раскладывает их в помеще-

нии, где проводится жеребьевка, таким образом, чтобы исключить возмож-

ность предварительного ознакомления кандидатов или их представителей  с

содержанием указанной информации.

2.5. Участвующие в распределении печатной площади кандидаты или

их представители выбирают конверты, в которых содержится информация о

дате бесплатной публикации предвыборных агитационных материалов с ме-

стом расположения их на газетной полосе.

2.6. Содержащиеся в конвертах сведения оглашаются и вносятся в

протокол о распределении печатной площади (приложение № 1) представи-

телем избирательной комиссии. В соответствующие графы протокола вно-

сятся фамилия, имя, отчество кандидата фамилия, имя, отчество лица,

участвующего в жеребьевке в интересах кандидата, и ставится его подпись.

Протокол о распределении печатной площади подписывают

уполномоченный представитель соответствующей редакции периодического

печатного издания и член Избирательной комиссии с правом решающего

голоса. Указанный протокол составляется в двух экземплярах, один из

которых остается у представителя соответствующей редакции

периодического печатного издания, другой экземпляр передается в

Избирательную комиссию.

2.7. Если зарегистрированный кандидат после проведения

жеребьевки откажется от использования печатной площади, он обязан не

позднее чем за пять дней до дня опубликования предвыборного

агитационного материала, а если опубликование должно состояться менее

чем через пять дней со дня проведения жеребьевки, - не позднее чем в день

жеребьевки сообщить об этом в письменной форме соответствующей

редакции периодического печатного издания, которая вправе использовать

высвободившую площадь по своему усмотрению.

2.8. График предоставления печатной площади, определенный в ре-

зультате     жеребьевки,    публикуется    в    газете    «Наш город Амурск»

(приложение № 2).

Приложение № 1

к порядку проведения жеребьевки по распределению между

зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади в

муниципальном периодическом печатном издании при проведении

дополнительных выборов депутата Совета депутатов городского

поселения «Город Амурск»

по одномандатному избирательному округу № 18

ПРОТОКОЛ

жеребьевки по установлению дат бесплатных публикаций в газете «Наш город Амурск» предвыборных агитационных материалов зареги-

стрированных кандидатов на дополнительных выборах депутата Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

по одномандатному избирательному округу № 18

№
кон-
верта

Фамилия, имя, отчество зареги-
стрированного кандидата

Фамилия, инициалы зарегистри-
рованного кандидата или иного
лица, участвовавшего в жеребь-
евке (члена избирательной ко-
миссии городского поселения
«Город Амурск» с правом ре-

шающего голоса)

Подпись зарегистрированного
кандидата или иного лица, участ-
вовавшего в жеребьевке (члена
избирательной комиссии город-

ского поселения «Город Амурск»
с правом решающего голоса)

Дата публикации,
место на полосе

Уполномоченные представитель

газеты  «Наш город Амурск»        ______________            ______________________
                      подпись                         фамилия, инициалы

Член избирательной комиссии городского поселения

«Город Амурск» с правом решающего голоса      ______________             ______________________
                     подпись         фамилия, инициалы

Приложение № 2

к порядку проведения жеребьевки по распределению между

зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади в

муниципальном периодическом печатном издании при проведении

дополнительных выборов депутата Совета депутатов городского

поселения «Город Амурск»

по одномандатному избирательному округу № 18

График

установления дат бесплатных публикаций  в газете «Наш город Амурск»

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов

на дополнительных выборах депутата Совета депутатов городского

поселения «Город Амурск» по одномандатному избирательному округу № 18

Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата
Дата публикации,
место на полосе

Уполномоченный представитель

газеты  «Наш город Амурск»  ______________ ______________________
       подпись             фамилия, инициалы

Член избирательной комиссии

городского поселения «Город Амурск»

с правом решающего голоса  _______________ ______________________
       подпись   фамилия, инициалы